
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 1 (celkem 8) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 26.2.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. od 15:00 hod. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc.  
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 

 
  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 2 (celkem 8) 

Hosté:  
prof. MUDr. Petra Lišková, Ph.D. prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 
doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D. doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D. 
doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D. Ass. Prof. Marija Jovanovič, Ph.D. 
prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D. prof. MUDr. Karel Smetana, DrSc. 
doc. RNDr. Marcela Buchtová, Ph.D. RNDr. Peter Gál, DrSc. 
doc. RNDr. Petr Vaňhara, Ph.D. RNDr. Hana Kolesová, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 29.1.2025 

III. Jubilea 
IV. Informace děkana, proděkanů 

• Národní hodnocení vědy – Modul M3 
• Cooperatio, AZV 
• Ph.D. studium 

V. Habilitační řízení 
VI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 

VII. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Gaszynski 
VIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komise pro SRZk a SZk 

IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajob disertačních prací 
X. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 

XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Bioetika 
XII. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 29.1.2025 bez připomínek.  

 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantovi doc. MUDr. Martinovi Balíkovi, Ph.D., EDIC.  
 
 
IV. Informace děkana, proděkanů 
 
Pan děkan informoval o bloku informací k hodnocení vědy, Cooperatio, grantům AZV a 
doktorským studijním programům.  
Prof. Klener informoval členy vědecké rady o přípravě sebeevaluační zprávy, která vzniká v 
rámci národního hodnocení vědy, modulu M3 a poděkoval akademikům za součinnost při 
přípravě hodnotící zprávy.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 3 (celkem 8) 

Prof. Lišková informovala o získaných grantech AZV a novinkách týkajících se programu 
Cooperatio.  
Doc. Zlatohlávek měl k prezentaci k doktorskému studiu v souvislosti s novelou Zákona o 
vysokých školách.  
Následovala diskuse k budoucnosti doktorského studia.  
 
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni doc. MUDr. Karel Černý, Ph.D. a RNDr. 
Vladimír Kořínek, CSc. 
 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. pro habilitační řízení RNDr. 
Pavola Szabo, Ph.D. a prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. pro habilitační řízení Dr sc. Danicy 
Michaličkové. 
 
 
V. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: RNDr. Pavol Szabo, Ph.D. z Anatomického ústavu 1. 
LF UK pro obor Anatomie, histologie a embryologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení RNDr. Pavola Szabo, Ph.D. prof. 
MUDr. Jaroslava Mokrého, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje 
všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Anatomie, histologie a embryologie. 
Následně RNDr. Pavol Szabo, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Nádorové 
mikroprostředí: klíčový faktor agresivity tumoru“. Vědecká rada byla postupně seznámena s 
oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., 
prof. MUDr. David Cibula, Ph.D., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MUDr. Marek Trněný, 
CSc., prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., prof. MUDr. Karel 
Smetana, DrSc. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. hodnotí prezentaci kladně z hlediska 
strukturovanosti a obrazové dokumentace přednášku doprovázející. Uchazeč prezentoval vlastní 
výsledky, výzkumu zatím není možné vyvodit jednoznačné závěry, nicméně nechyběl komentář 
k vývoji očekávanému do budoucna. Uchazeč, který má přírodovědné vzdělání, v diskusi čelil 
převážně klinickým otázkám, na které dokázal zdatně odpovědět. Téma přednášky nalezení cest 
ke změně nádorového mikroprostředí bylo vizionářské a pro budoucnost důležité. Přednášku 
hodnotil prof. Petruželka kladně.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 41 
Počet kladných hlasů 38 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 2 

 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 4 (celkem 8) 

Usnesení V/2:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  
odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování RNDr. Pavola 
Szabo, Ph.D. z Anatomického ústavu 1. LF UK docentem pro obor 
Anatomie, histologie a embryologie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 

Návrh na jmenování docentem: Dr sc. Danica Michaličková z Farmakologického 
ústavu 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Lékařská farmakologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení Dr sc. Danicy Michaličkové prof. 
MUDr. Jaroslava Mokrého, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Lékařská farmakologie. 
Následně Dr sc. Danica Michaličková přednesla habilitační přednášku na téma „Population 
pharmacokinetic modeling as a tool to identify covariates important for drug dosing“. Vědecká 
rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D., 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. uvedl, že farmakokinetika jsou pro 
lékaře složitějším tématem, uchazečce se podařilo téma přednést srozumitelně, tématiku 
vysvětlit a obhájit. Uchazečka přesně dodržela čas vymezený pro přednášku, mluvený projev byl 
dost rychlý a někdy bylo, také vzhledem k tématu přednášky předneseném v anglickém jazyce, 
komplikovanější přednášku sledovat. V prezentaci byly použité vhodné ilustrační obrázky, grafy 
mohly být přehlednější. Výtky jsou pouze formální, prof. Tesař přednášku doporučuje k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 38 
Počet záporných hlasů 2 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení V/3:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování Dr sc. Danicy 
Michaličkové z Farmakologického ústavu 1. LF UK a VFN v 
Praze docentkou pro obor Lékařská farmakologie rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komise pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 5 (celkem 8) 

 
doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC 
Obor: Anesteziologie a resuscitace 
Pracoviště: Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 1. LF UK a VFN 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. 
 Anesteziologicko-resuscitační klinika, FNUSA v Brně 
 
Členové: prof. MUDr. Ivan Čundrle, Ph.D. 

Anesteziologicko-resuscitační klinika, FNUSA v Brně 
 
 prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
 Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Fakultní 

nemocnice Ostrava 
 

prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 
  I. interní klinika Lékařské fakulty v Plzni 

 
 prof. MUDr. František Duška, Ph.D. 
 Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FNKV  
 
Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Martina Balíka, 
Ph.D., EDIC. 

 
 
VII. Návrh na jmenování hostujícího profesora - prof. Gaszynski  

Proděkan pro zahraniční vztahy prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. představil návrh na 
jmenování prof. Gaszynského hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování prof. Gaszynského hostujícím profesorem 1. lékařské 
fakulty a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu 
řízení.  

 
 
VIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komiso pro SRZk a SZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedů a členů zkušebních komisí pro SRZk a 
SZk seznámil vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 6 (celkem 8) 

 
Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedů a členů komisí pro SRZk a SZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 

III. Interní klinika 
1. LF UK a VFN 

Předseda 
prof. MUDr. Michal Kršek, 
DrSc., MBA 

Všeobecné ošetřovatelství/ 
všechny předměty 

 
 
 
 
 
 
 
Ústav teorie a praxe 
ošetřovatelství 1.LF UK 

Předseda 
doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, 
Ph.D. 

Člen 
Mgr. Beáta Švárová 
Mgr. Kateřina Jankovcová 
Mgr. Kateřina Chvojková 
Mgr. Lucie Brázdová 
Mgr. Miluše Kulhavá 
Mgr. Lenka Jeřábková, MBA, 
MHA 
Mgr. Jana Bauerová 
PhDr. Jana Hocková, Ph.D., 
MPH 
Mgr. Petra Vilímová 
Mgr. Dita Svobodová,Ph.D., 
MHA 

Všeobecné ošetřovatelství/ 
všechny předměty 

Klinika pediatrie a 
dědičných poruch 
metabolismu 1.LF UK a 
VFN  

Člen 
MUDr. Filip Ogurčák 
MUDr. Dominik Olbricht 
MUDr. Jiří Turko 

Všeobecné lékařství/ Pediatrie 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Biochemie  
a patobiochemie MUDr. Jan Škrha, Ph.D. 

III. interní klinika – klinika 
endokrinologie a metabolismu 
1. LF UK a VFN 

Fyziologie  
a patofyziologie člověka MUDr. Hana Ciferská, CSc. 

Revmatologický ústav a 
Revmatologická klinika 1. LF 
UK 

Neurovědy Ing. Michal Mikl, Ph.D. 
Multimodal and Functional 
Imaging Laboratory, CEITEC 
MU 

Neurovědy MUDr. Zuzana Nedelská, M.Sc., 
Ph.D. 

Neurologická klinika 2. LF 
UK a FN Motol 

Neurovědy MUDr. Helena Pivoňková, Ph.D. Ústav fyziologie 2. LF UK 

Neurovědy RNDr. Jan Svoboda, Ph.D. Fyziologický ústav AV ČR, 
v.v.i. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 7 (celkem 8) 

 
Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
X. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Bioetika 

Doc. Mgr. Josef Kuře, Dr.phil. rezignoval na členství v oborové radě doktorského studijního 
programu Bioetika - standardní doba studia 4 roky, výuka v českém jazyce. Oborová rada 
byla o rezignaci informována.  
 

Usnesení XI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vzala na vědomí rezignaci 
doc. Mgr. Josefa Kuře, Dr.phil., člena oborové rady DSP Bioetika 
dle předloženého návrhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a 
virologie Mgr. Josef Lazar, Ph.D. 

Ústav biologie a lékařské 
genetiky 1. LF UK a VFN v 
Praze 

Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a 
virologie Mgr. Kateřina Petříčková, Ph.D. 

Ústav lékařské mikrobiologie 
1. LF UK a VFN v Praze 

Preventivní medicína a 
epidemiologie 

MUDr. Karolína Doležalová, 
Ph.D. 

Pediatrická klinika 1. LF UK a 
FTN 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

doc. Mgr. Josef Kuře, Dr.phil.  navržen na odvolání 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.2.2025    

Strana 8 (celkem 8) 

XII. Různé 

Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:00 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 26.3.2025 od 13 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 26.2.2025  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UVI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Martina Balíka, Ph.D., EDIC.
	UVII. Návrh na jmenování hostujícího profesora - prof. GaszynskiU
	Proděkan pro zahraniční vztahy prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. představil návrh na jmenování prof. Gaszynského hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty.
	UVIII. Návrh na jmenování předsedů a členů komiso pro SRZk a SZk
	Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedů a členů komisí pro SRZk a SZk podle předloženého návrhu.
	UIX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.
	Usnesení XI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vzala na vědomí rezignaci doc. Mgr. Josefa Kuře, Dr.phil., člena oborové rady DSP Bioetika dle předloženého návrhu.

